

Nr 962

Av herr Cassel, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 61,
angående delning av byggnadsstyrelseorganisationen,
m. m.

(Lika lydande med motion nr 774 i Första kammaren)

I proposition nr 61 angående delning av byggnadsstyrelseorganisationen m. m. uttalar departementschefen att länsarkitektorganisationen i framtiden bör lyda under det verk för plan- och byggnadsfrågor som enligt propositionen skall komma att bildas.

Den arbetsgrupp på vars betänkande propositionen grundas har på denna punkt uttalat, att länsarkitektorganisationen skulle underställas delen för plan- och byggnadsväsendet "i avvaktan på att organisationen eventuellt helt inlemmas i länsstyrelserna som ett resultat av länsförvaltningsutredningens arbete". Enligt vad jag har inhämtat befinner sig länsförvaltningsutredningen nu i sitt slutskede, och betänkande torde vara att vänta under de närmaste månaderna. Jag har också inhämtat att en av huvudpunkterna i länsförvaltningsutredningens förslag kommer att bli att skapa en länsstyrelse som har sina huvudsakliga arbetsuppgifter på den översiktliga samhällsplaneringens område. Länsarkitektens verksamhet domineras redan nu helt av hans uppgifter som länsstyrelsens expert i hit hörande frågor. Han har att biträda länsstyrelsen vid granskning av planärenden enligt byggnadslagstiftningen i fastighetsbildningsfrågor och i naturvårdsfrågor. Med denna centrala ställning i planeringsarbetet förefaller det naturligt att länsarkitekten och hans personal i den mån den är avsedd för planeringsärenden organisatoriskt skall ingå i den nya länsstyrelsen. Jag har ingenting att erinra mot departementschefens förslag att länsarkitekten underställs verket för plan- och byggnadsfrågor, men jag vill understryka att beslutet härom bör göras tidsbegränsat i avbidan på de ställningstaganden som kan bli en följd av länsförvaltningsutredningens förslag.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagens beslut angående länsarkitektens underställande verket för plan- och byggnadsfrågor måtte göras tidsbegränsat i avvaktan på de ställningstaganden som kan bli en följd av länsförvaltningsutredningens förslag.

Stockholm den 14 april 1967

Leif Cassel (h)